
 

 

DECRETO DIRETTORIALE  
Nomina commissione di selezione personale docente esterno 
 

IL DIRETTORE 
VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento di Ateneo; 

VISTO il Regolamento in materia di Master Universitari, Corsi di Alta Formazione, Corsi di Formazione permanente 
e summer/winter school emanato con D.R. del 20 giugno 2023 n. 880; 

VISTO il decreto del 10/07/2024 n. 698 con il quale è stato istituito il master di II livello in “Metodologie e Tecniche 
per la gestione sostenibile e avanzata della filiera bosco-legno”, a.a. 2024/2025; 

VISTO il decreto del 10/07/2024 n. 698 con il quale è stato istituito il master di II livello in “Metodologie e Tecniche 
per la protezione della fascia marino costiera”, a.a. 2024/2025; 

VISTI i DD. n. 6/26 e n.7/26 del 14.01.2026 con i quali è stata indetta una selezione pubblica, a mezzo di valutazione 
comparativa di titoli, per il conferimento di n. 5 (cinque) incarichi per attività di docenza, mediante affidamento 
e/o contratto di diritto privato ai sensi dell’Art. 23, comma 2 della Legge n. 240/2010, da attribuire in entrambi i 
master;  

VISTA la nota prot. n. 0034358 pervenuta da parte dei Direttori dei due master, Prof. Mario Maiolo e Prof.ssa 
Manuela Carini, con la quale hanno comunicato i nominativi relativi alla proposta di nomina dei componenti della 
Commissione di selezione sopracitata; 

RITENUTO necessario ed urgente procedere in merito;  

                                                            

 DECRETA 

Art.1      La Commissione esaminatrice per le procedure selettive pubbliche, a mezzo di valutazione comparativa 

di titoli, per il conferimento di n. 5 (cinque) incarichi per attività di docenza, mediante affidamento e/o contratto 

di diritto privato ai sensi dell’Art. 23, comma 2 della Legge n. 240/2010, da svolgere ai Master di II livello 

“Metodologie e Tecniche per la gestione sostenibile e avanzata della filiera bosco-legno” e al “Metodologie e 

Tecniche per la protezione della fascia marino costiera”, è così composta: 

- Prof. Mario Maiolo, Professore Ordinario, afferente al Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente, 
Presidente; 

- Prof.ssa Manuela Carini, Professore Associato, afferente al Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente, 
componente, 

- Dott.ssa Michela Rombolà, pta, afferente al Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente, Componente con 
funzioni di Segretario verbalizzante), 

 
Art. 2 La nomina è resa pubblica sul portale trasparenza dell’Università della Calabria e sul sito del Dipartimento 

di Ingegneria dell’Ambiente – DIAM. 

            

 

            Il Direttore 

Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente 

                                                                                          Ing. Prof. Salvatore Straface 
       

  

 
Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  


		2026-02-02T12:17:06+0100
	IT
	SALVATORE STRAFACE




